Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis.

Moção nº 02/2005

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta
MOÇÃO DE APELO ao Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São
Paulo para que, dentro do possível, acelere a efetiva instalação do já criado Foro
Distrital de Joanópolis, encetando, para tanto, as necessárias providências. É
certo que a existência do desejado “braço” da Justiça em nosso município, além
de incontáveis outras vantagens, minimizará o congestionamento do movimento
judiciário da Comarca, hoje concentrado, acarretando, conseqüentemente, maior
credibilidade da justiça, já que a prestação jurisdicional mostrar-se-á mais ágil.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao Desembargador Presidente do
Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, comunicando-se o Senhor
Prefeito e o Juízo e o Ministério Público da Comarca .

Joanópolis, 26 de janeiro de 2005.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Vereador